
GRACIELA CERVERA 9991109713
7.44 kW 28 de Mayo de 2025

1D 776130302538

1,872 kWh $ 6,457

12 1,870 kWh $64

99.01 % BIMESTRE $ 6,393

$38,743.00 MXN $381.00 MXN $38,362.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.1 %



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 12 de Junio de 2025

20250726

GRACIELA CERVERA  
9991109713

12 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 101,123.60

Descuento $ 323.60

TOTAL (MXN) $ 100,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $80,640.00
Saldo al termino de la instalación: $15,120.00
Pago final al cambio de medidor: $5,040.00

OPCIÓN 2: CRÉDITO DE CONFIANZA A 12 MESES
Enganche: $55,800.00
Mensualidades: $5,766.00

OPCIÓN 3: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $9,758.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 38,743.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 38,362.00 $ 38,362.00 $ -62,438.00

2 $ 39,905.29 $ 392.43 $ 0.00 $ 39,512.86 $ 39,512.86 $ -22,925.14

3 $ 41,102.45 $ 404.20 $ 0.00 $ 40,698.25 $ 40,698.25 $ 17,773.10

4 $ 42,335.52 $ 416.33 $ 0.00 $ 41,919.19 $ 41,919.19 $ 59,692.29

5 $ 43,605.59 $ 428.82 $ 0.00 $ 43,176.77 $ 43,176.77 $ 102,869.06

6 $ 44,913.76 $ 441.68 $ 0.00 $ 44,472.07 $ 44,472.07 $ 147,341.14

7 $ 46,261.17 $ 454.93 $ 0.00 $ 45,806.23 $ 45,806.23 $ 193,147.37

8 $ 47,649.00 $ 468.58 $ 0.00 $ 47,180.42 $ 47,180.42 $ 240,327.79

9 $ 49,078.47 $ 482.64 $ 0.00 $ 48,595.83 $ 48,595.83 $ 288,923.62

10 $ 50,550.83 $ 497.12 $ 0.00 $ 50,053.71 $ 50,053.71 $ 338,977.33

11 $ 52,067.35 $ 512.03 $ 0.00 $ 51,555.32 $ 51,555.32 $ 390,532.65

12 $ 53,629.37 $ 527.39 $ 0.00 $ 53,101.98 $ 53,101.98 $ 443,634.63

13 $ 55,238.25 $ 543.21 $ 0.00 $ 54,695.04 $ 54,695.04 $ 498,329.67

14 $ 56,895.40 $ 559.51 $ 0.00 $ 56,335.89 $ 56,335.89 $ 554,665.56

15 $ 58,602.26 $ 576.30 $ 0.00 $ 58,025.97 $ 58,025.97 $ 612,691.53

16 $ 60,360.33 $ 593.59 $ 0.00 $ 59,766.75 $ 59,766.75 $ 672,458.28

17 $ 62,171.14 $ 611.39 $ 0.00 $ 61,559.75 $ 61,559.75 $ 734,018.02

18 $ 64,036.28 $ 629.73 $ 0.00 $ 63,406.54 $ 63,406.54 $ 797,424.57

19 $ 65,957.36 $ 648.63 $ 0.00 $ 65,308.74 $ 65,308.74 $ 862,733.30

20 $ 67,936.09 $ 668.09 $ 0.00 $ 67,268.00 $ 67,268.00 $ 930,001.30

21 $ 69,974.17 $ 688.13 $ 0.00 $ 69,286.04 $ 69,286.04 $ 999,287.34

22 $ 72,073.39 $ 708.77 $ 0.00 $ 71,364.62 $ 71,364.62 $ 1,070,651.96

23 $ 74,235.59 $ 730.04 $ 0.00 $ 73,505.56 $ 73,505.56 $ 1,144,157.52

24 $ 76,462.66 $ 751.94 $ 0.00 $ 75,710.73 $ 75,710.73 $ 1,219,868.25

25 $ 78,756.54 $ 774.49 $ 0.00 $ 77,982.05 $ 77,982.05 $ 1,297,850.29

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,851.7 2,255.5 2,252.9 2,383.3 2,075.5 1,893.1

Consumo actual 1,445.0 2,024.0 2,316.0 2,027.0 1,940.0 1,481.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


